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پیگیری رایگان شدن بیمه سلامت 
 دهک های ۶ و ۷ درآمدی 

در مناطق کم برخوردار

پس از برقراری خودکار بیمه سلامت رایگان برای 
پنج دهک اول درآمدی و همچنین کاهش حق بیمه 
دهک های ششم تا نهم، اکنون مدیرعامل سازمان 
برای  گرفته  صورت  رایزنی های  از  سلامت  بیمه 
رایگان شدن بیمه دو دهک دیگر در مناطق کمتر 
برخوردار؛ یعنی دهک های ششم و هفتم درآمدی 
و البته با مشارکت خیرین و مشارکت های مردمی 

خبر می دهد. 
به گزارش ایسنا، در ماده ۷۰ قانون برنامه پنج 
ایران  بیمه سلامت  ساله ششم توسعه، سازمان 
بیمه  هرگونه  فاقد  که  افرادی  همه  شده  مکلف 
سلامت هستند را از طریق مکانیسم ارزیابی وسع، 
بیمه کند.در همین راستا، براساس مصوبه دولت 
پنجم  و  چهارم  دهک های   ،۱۴۰۲ خرداد   ۳۰ در 
سازمان  رایگان  بیمه شدگان  مجموع  به  درآمدی 
بیمه سلامت اضافه شدند و بر این اساس با اضافه 
شدن ۲ دهک به سه دهک قبلی، ۱۲ میلیون نفر 
امسال به طور رایگان بیمه شده اند که در مجموع 
حدود ۳۳ میلیون نفر بیمه شده رایگان در سطح 

کشور را شامل می شود.
همچنین بر اساس این مصوبه، میزان مشارکت 
در پرداخت حق بیمه در دهک های ۶ تا ۹ درآمدی 
یافت؛ به طوری  نیز به طور چشمگیری کاهش 
با کاهش ۱۰ درصدی، مشارکت  در دهک ۶  که 
در پرداخت حق بیمه از ۳۰ درصد به ۲۰ درصد 
رسید؛ دهک ۷ با کاهش ۱۰ درصدی، از ۴۰ درصد 
به ۳۰ درصد؛ دهک ۸ با کاهش ۲۰ درصدی، از ۶۰ 
درصد به ۴۰ درصد و پرداختی دهک ۹ با کاهش 

۳۰ درصدی از ۸۰ درصد به ۵۰ درصد رسید.
به این ترتیب دهک شش که در گذشته باید ۴۳۰ 
هزار تومان حق بیمه پرداخت می کرد، پرداختی آن 
به ازای هر نفر در یک سال به مبلغ ۲۸۷ هزار تومان 
رسید. همچنین  پرداختی های دهک هفتم درآمدی 
به ازای هر نفر در سال به ۴۳۰ هزار تومان، دهک 
۸ درآمدی به ۵۷۴ هزار تومان و دهک ۹ درآمدی به 
۷۱۷ هزار تومان کاهش یافت. دهک دهم در آمدی 
نیز باید کل مبلغ حق بیمه را پرداخت کند که کل 
حق بیمه این دهک به ازای هر نفر در سال معادل 

یک میلیون و ۴۳۵ هزار تومان است.
در مجموع سازمان بیمه سلامت ایران به عنوان 
بزرگ ترین بیمه گر درمانی کشور در حال حاضر 
بیش از ۴۴ میلیون نفر را تحت پوشش دارد که 
بالغ بر ۸۰ درصد این افراد بیمه شده  رایگان هستند 
و به اذعان مسوولان مربوطه، می توانند همانند 
بیمه شدگان سایر صندوق های بیمه ای این سازمان، 
جهت دریافت خدمات سرپایی و بستری به مراکز 

دولتی و خصوصی طرف قرارداد مراجعه کنند.
جزییات پیگیری رایگان شدن بیمه سلامت دو 

دهک دیگر درآمدی
پوشش  و  بیمه ای  چتر  گسترش  راستای  در 
فراگیر،  دکتر محمدمهدی ناصحی – مدیرعامل 
سازمان بیمه سلامت در جدیدترین اظهاراتش از 
رایزنی های انجام شده جهت اضافه شدن دو دهک 
دیگر به مجموع بیمه شدگان رایگان البته در مناطق 
طریق  از  که  کرد  تاکید  و  داد  خبر  برخوردار  کم 
خیرین حوزه سلامت و مشارکت های مردمی این 

امر پیگیری می شود.
ناصحی در این باره گفت: پنج دهک اول درآمدی 
جامعه پیش از این به صورت رایگان بیمه شدند؛ 
دهک های ششم تا نهم نیز با وجود تخفیف های 
اعمال شده در حق بیمه پرداختی، اما باز هم ممکن 
است حق بیمه ای که باید به صورت جمعی برای 
خانواده بپردازند، عددی شود که خانواده نتواند آن 
را پرداخت کند. بنابراین برقراری بیمه رایگان برای 
دهک های ششم و هفتم درآمدی در مناطق کم 
برخوردار را با مشارکت های مردمی و کمک خیرین 
پیگیر هستیم و کارگروه مربوطه در این زمینه نیز 

تشکیل شده است.
وی تاکید کرد: کسی که به بیماری مبتلا می شود 
و نیاز به درمان دارد، قطعا هزینه هایش بالا است 
و اینکه یک بیمه مطمئن داشته باشد، مد نظر ما 

است.

رییس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور اعلام کرد
پیش بینی افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی 

ترافیک »مهر« 

رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
راهور فراجا از پیش بینی افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی 
ترافیک صبحگاهی در ایام بازگشایی مدارس در 

کلانشهرها خبر داد. 
سرهنگ احمد شیرانی در گفت وگو با ایسنا، 
ضمن ارائه توصیه های پلیس راهور برای بازگشایی 
مدارس و آغاز سال تحصیلی، اظهار کرد: باتوجه 
مدارس  بازگشایی  و  تحصیلی  سال  شروع  به 
پیش بینی می شود حجم ترافیک در شهرها افزایش 
یابد، این افزایش میزان ترافیک در معابر شهری 
بر ساعات سفرهای درون شهری تأثیر گذاشته و 

باعث طولانی شدن زمان سفرها می شود.
وی افزود: پیش بینی می شود در ایام بازگشایی 
تا ۳۰ درصد در  مدارس ترافیک صبحگاهی ۲۰ 
ساعات  شناورسازی  و  یابد  افزایش  کلانشهرها 
جریان  بهبود  بر  موثری  کمک  می تواند  کاری 

ترافیک صبحگاهی داشته باشد.
رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
راهور فراجا بهترین راهکار برای رسیدن سریع تر 
به مقصد و کاهش ترافیک در این ایام را استفاده 
از ناوگان حمل و نقل عمومی عنوان کرد و گفت: 
برخی والدین دانش آموزان برای بردن فرزندانشان 
از خودروهای خود استفاده می کنند؛ تجمع این 
خودروها در ساعت شروع و خاتمه مدارس باعث 
معابر  در  انسداد  و  ترافیکی  گلوگاه های  ایجاد 
ایجاد  را  نابسامانی  ترافیکی  وضعیت  و  گشته 

می کند.
شیرانی با بیان اینکه ازدحام و ترافیک سنگین 
خود  اضطراب  باعث  مدارس  محدوده  در 
دانش آموزان نیز می شود، به رانندگان توصیه کرد 
را در محل های مناسب و بدون  خودروی خود 
رانندگان متوقف  برای سایر  تردد  ایجاد مشکل 
ساخته و فرزندان خود را به داخل مدرسه هدایت 
کنند.رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
راهور فراجا با تاکید مجدد بر اینکه دانش آموزان 
در مسیر رفت و برگشت به مدرسه از پیاده رو 
استفاده و از تردد در خیابان پرهیز کنند خطاب 
به والدین دانش آموزان نیز گفت: در صورتی که 
فرزند شما می تواند به تنهایی از خانه به مدرسه 
و از مدرسه به خانه برگردد، حتماً آموزش داده 
شود که فقط از گذرگاه های عابر پیاده و پل های 
عابر برای عبور از عرض خیابان استفاده کند. در 
مدارس،  سرویس  از  فرزندتان  استفاده  صورت 
فقط  شدن  پیاده  یا  سوار  مانند  مهمی  مسائل 
در هنگام توقف کامل سرویس مدرسه، سوار و 
پیاده شدن صرفاً از درب سمت پیاده رو، بیرون 
نبردن سر و دست از پنجره، عدم عبور از سمت 
جلوی سرویس مدارس برای گذر از عرض خیابان 
و سایر خودروهای بزرگ به علت نداشتن میدان 
دید کافی رانندگان عبوری را در چند نوبت به 

کودکان آموزش دهید.
سرویس  ظرفیت  اینکه  بیان  با  شیرانی 
نوع خودرو مشخص است  به  با توجه  مدارس 
ظرفیت  حد  از  بیش  دانش آموزان  جابجایی  و 
خودرو و بصورت ایستادن در سرویس مدرسه 
ممنوع و خطرناک است، تصریح کرد: رانندگان 
برای  خطیری  مسئولیت  مدارس  سرویس های 
جابجایی ایمن دانش آموزان داشته و این دسته 
از رانندگان الگویی برای دانش آموزان هستند، لذا 
باید حتما ضمن بستن کمربند ایمنی و رعایت 
تمامی قوانین و مقررات رانندگی از سوار کردن 

بیش از ظرفیت خودداری کنند.
ایام  در  خواست  رانندگان  از  همچنین  وی 
بازگشایی مدارس رعایت حقوق عابرین پیاده و 
علی الخصوص دانش آموزان را بیشتر رعایت کنند.

رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
راهور فراجا بیان کرد: از دانش آموزان نمی توان 
انتظار داشت که همه توصیه های ایمنی را همواره 
به یاد داشته باشند؛ وظیفه ی ماست که هنگام 
بیشتری  دقت  با  مدارس،  اطراف  در  رانندگی 
حرکت کنیم. نخستین روز سال تحصیلی، جشن 
و  نظم  و  است  مدارس  بازگشایی  و  شکوفه ها 
امنیت، هدیه پلیس در این جشن باشکوه است.

سـال  تیرمـاه   ۱۴ تاریـخ  در  هیرکانـی  جنگل هـای 
۱۳۹۸ برابـر بـا ۱۰ جـولای ۲۰۱۹، در چهـل و سـومین 
گردهمایی جهانی یونسکو در فهرست میراث جهانی 
طبیعـی یونسـکو بـه نـام ایـران و جمهـوری آذربایجـان 
ثبـت شـده بـود.وزارت میـراث فرهنگـی، گردشـگری و 
صنایـع دسـتی پیش تـر اعـلام کـرده بـود در ایـن دوره 
از اجـلاس یونسـکو قـرار اسـت جنگل هـای دیزمـار در 
جنگل هـای  پرونـده  بـه  را  شـرقی  آذربایجـان  اسـتان 
میـراث  کمیتـه  کند.چهل وپنجمیـن  الحـاق  هیرکانـی 
جهانـی یونسـکو هم اکنـون در شـهر ریـاض عربسـتان 
سـعودی در حـال برگـزاری اسـت و ۵۰ پرونـده میـراث 
طبیعـی و تاریخـی قـرار اسـت بررسـی شـود. ایـران دو 
پرونـده کاروانسـراها و منظـر فرهنگـی ماسـوله را در 
دسـتور بررسـی ایـن اجـلاس یونسـکو دارد.در حالـی 
ایـن اتفـاق افتـاد کـه جنگل های هیرکانـی در ۱۴ تیرماه 
سـال ۹۸ برابر با ۱۰ جولای ۲۰۱۹، در چهل و سـومین 
گردهمایی جهانی یونسکو در فهرست میراث جهانی 
طبیعـی یونسـکو بـه نـام ایـران و جمهـوری آذربایجـان 

ثبـت شـده بـود.
یک ثبت تاریخی 

مصطفـی نـوری - پژوهشـگر حـوزه محیـط زیسـت 
و منابـع طبیعـی - دربـاره اهمیـت ثبـت جنگل هـا بـه 
عنوان میراث جهانی یونسکو به ایسنا گفت: معمولاً 
گونه هـای  می شـوند،  جهانـی  ثبـت  کـه  جنگل هایـی 
خـاص و متعـدد جانـوری یـا مجموعـه اکوسیسـتمی 
متمایـزی نسـبت بـه جنگل های مجـاور دارنـد بنابراین 
ایـن جنگل هـا بایـد بیشـتر حفاظـت شـوند و ایـن کار 

می طلبـد. را  ضرورت هایـی 
ایـن مـدرس دانشـگاه تاکیـد کـرد: زمانـی کـه جنگلـی 
ثبـت جهانـی می شـود، مـا در برابـر جامعـه جهانـی 
متعهد به انجام مراقبت و حفاظت بیشـتر می شـویم 
و بایـد سـعی کنیـم ضمـن حفـظ گونه هـای موجـود در 
جهـت افزایـش تعـداد آن ها عمل کنیـم، به گونه ای که 
با زادآوری بیشتر حتی به ذخیره گاه گونه تبدیل شود 
و در نقاطـی کـه دارای اقلیـم و خـاک مشـابه هسـتند 

بتوانیـم تعـداد آن هـا را افزایـش دهیـم.
وی دربـاره افزایـش تعـداد گردشـگران در پـی ثبـت 
یـک منطقـه حفاظـت شـده به عنوان میـراث جهانی و 
وجـود نگرانی هایـی مبنـی بر آسـیب رسـیدن به محیط 
جنگل هـای  در  گردشـگری  گفـت:  منطقـه  زیسـت 
حفاظت شـده معنای متفاوتی نسـبت به گردشـگری 
عنـوان  بـه  گردشـگری  نوعـی  دارد.  نقـاط  سـایر  در 
اجـازه  در طبیعت گـردی  دارد.  وجـود  طبیعت گـردی 
استفاده از وسایل نقلیه را نداریم و ایجاد معبر برای 
خودروها ممنوع اسـت. طبیعت گردی مزایای خاصی 
دارد کـه بایـد بـه آن هـا هـم بپردازیم.نـوری اضافه کرد: 
لازم اسـت در جهـت معرفـی بهتـر منابـع طبیعـی و 
جنگل ها عمل کنیم و جایگاه واقعی آن ها را به مردم 
جهان نشان دهیم. طبیعت گردی می تواند به معرفی 
مطلوب تر گونه های منطقه کمک کند و موجب شود 
که حمایت بیشـتر جامعه جهانی را به دسـت آوریم  
منظـر  کـه  جنگل هایـی  در  طبیعت گـردی  بنابرایـن 
حفاظتـی دارنـد بـا گردشـگری متـداول تفـاوت دارد. 
در طبیعت گـردی بـا رعایـت کلیه اصـول حفاظتی این 
فرصـت ایجـاد می شـود کـه بـدون آسـیب رسـاندن بـه 
جنگل ها امکان بازدید از آن ها فراهم شـود و از منظر 
تفرجگاهـی بصـری و تبلیغـی و ترویجـی بـرای توجـه 
بیشـتر بـه جنـگل از ایـن اکوسیسـتم بهـره بـرده شـود.

جلوگیری از قاچاق چوب 
ایـن مـدرس دانشـگاه دربـاره ضـرورت جلوگیـری از 
اقداماتی مانند قاچاق چوب در جنگل های هیرکانی به 
عنوان یکی از میراث جهانی یونسکو گفت: جنگل های 
ایران نیاز به حفاظت بیشـتری دارد و در حال حاضر 
به درسـتی مـورد بهره بـرداری  قـرار نمی گیرنـد. در واقع 

نـگاه موجـود در کشـور بـه منابـع طبیعـی، نـگاه واقعی 
نیسـت چـون ارزش هـای غیـر بـازاری و غیـر اقتصـادی 
قابل مبادله آن به جامعه ما به درستی معرفی نشده 
اسـت و مـردم ارزش هـای غیربـازاری آن را به درسـتی 
نمی شناسـند. بـه عنـوان نمونـه جنگل را بـا چوب قابل 
جنـگل  کـه  حالـی  در  می شناسـند،  آن  کـردن  قطـع 
تولیدکننـده آب، اکسـیژن و جذب کننـده گـرد و غبـار 
اسـت. زیبایـی بصـری ایجاد می کنـد،  موجب متعادل 
شـدن اقلیـم می شـود. انـواع حیوانـات موثـر در تولیـد 
محصـول ماننـد زنبـور را می تـوان در آن پـرورش داد 
عـلاوه بـر آن جنـگل بـرای حفظ خاک بسـیار بااهمیت 
اسـت امـا کمتـر بـه ایـن ارزش هـا پرداخته شـده اسـت. 
نـوری در پایـان تاکیـد کـرد: درصورتـی کـه بتوانیـم هـم 
حفاظـت را افزایـش دهیـم و هم طبیعت گردی محقق 
شـود، ایـن ارزش هـا را می توانیـم بیشـتر معرفـی کنیـم 
ضمـن اینکـه پـس از ثبـت جهانـی قادر خواهیم بـود از 
دانش فنی و اعتبارات جامعه جهانی برای حفاظت از 

جنگل هـا بهـره بیشـتری ببریم.
جنگل های هیرکانی و اهمیت آن 

جنگل های هیرکانی ایران و آذربایجان از مهم ترین 
مناطـق زیسـت کره در جهـان بـه شـمار می رونـد. ایـن 
جنگل هـا نقشـی موثـر در شـکل گیری چرخـه زندگـی 
دارند؛ تا جایی که در فهرست میراث طبیعی یونسکو، 
گیاهـان  از  ثبـت شـده اند. گونه هایـی منحصربه فـرد 
و جانـوران در طـول زمـان، در جنـگل هـای هیرکانـی 
رشـد کرده انـد کـه متاسـفانه امـروزه بعضـی از آن هـا 
منقرض شده اند.موقعیت خاص جنگل های هیرکانی 
در حاشـیه دریـای خـزر و کوهسـتان های اطـراف آن، 
شـرایط اقلیمـی خاصـی بـرای گونه هـای گیاهـی فراهـم 
کرده است که در جنگل های سایر نقاط جهان دیده 
گونه هـای  پیدایـش  سـبب  مسـئله  ایـن  و  نمی شـود 
نـادر گیاهـی و حیوانـی شـده است.بیشـتر مسـاحت 
جنگل هـای هیرکانـی در کشـور ایـران قـرار دارد؛ امـا 
قـرار گرفتـن بخـش کوچکـی از ایـن جنگل هـا در خـاک 
کشـور آذربایجـان، بهره بـرداری از منابـع طبیعی آن ها 
را در اختیـار دو کشـور قـرار می دهـد. صرف نظـر از 

تعلـق ایـن جنگل هـا بـه کشـور مشـخص، بایـد در نظر 
داشت که جنگل های هیرکانی بخشی از ثروت بزرگ 
جهانی هستند و میراثی برای تمام جهانیان محسوب 
می شـوند و نگهداری و محافظت از آن هاا مسـئولیتی 
بزرگ برای کشـورهای ایران و آذربایجان اسـت.کی از 
مهم ترین منابع طبیعی در جهان، جنگل ها هستند؛ 
تا جایی که کشورهای دارای سهم بیشتر از جنگل های 
طبیعـی را می تـوان نقـاط ویـژه جغرافیایـی در جهـان 
دانسـت. جنگل هـا منابـع اصلـی بـرای تامین اکسـیژن 
و هـوای پـاک در جهـان بـه شـمار می رونـد و گونه هـای 
اصلی شـان  زیسـتگاه  کـه  نیـز  جانـداران  مختلـف 
می کننـد. کامـل  را  حیـات  چرخـه  اسـت،  جنگل هـا 

جنگل هـای هیرکانـی بخـش قابـل  توجهـی از شـمال 
کشور ایران و قسمت کوچکی از جمهوری آذربایجان 
را تشـکیل می دهنـد. زمین شناسـان و دانشـمندان بـا 
تحقیق و پژوهش در حوزه خاک، قدمت جنگل های 
هیرکانـی را در حـدود دوره سـوم زمین شناسـان یـا ۴۰ 
میلیون سال پیش تخمین زده اند. با توجه به قدمت 
ایـن جنگل هـا، می تـوان محـدوده قـرار گرفتـن آن هـا را 
بـه مـوزه طبیعـی وسـیعی تشـبیه کـرد کـه نمونه هایـی 
از فسـیل گیاهـان چنـد هـزار سـاله در آن وجـود دارند.

جنگل های هیرکانی مانند نواری سبز رنگ در جنوب 
دریای خزر قرار گرفته اند و درختان آن بسیار متراکم 
هسـتند. بـا توجـه بـه موقعیـت مکانـی و آب و هوایـی 
این جنگل ها، می توان این منطقه را یکی از غنی ترین 
ذخایر آبی جهان نیز دانست که مانند سدی بزرگ از 
جاری شـدن سـیل در شـمال ایران جلوگیری می کند. 
نـام »هیـرکان« گویـش قدیمـی کلمـه »گـرگان« اسـت 
کـه در گذشـته اسـتانی بـزرگ در شـمال ایـران بـوده 
بـا  منطقـه ای  نیـز  آذربایجـان  در جمهـوری  و  اسـت 
ایـن نـام وجـود دارد. »جرجـان« نیـز نـام دیگـر گـرگان 
اسـت کـه در سـالیان قبـل بـه جنـگل هـای شـمال نیـز 
اطلاق می شـد. بنا بر بعضی اسـناد موجود و خوانش 
کتیبه های ایران باسـتان )دوره هخامنشـیان(، نام این 
منطقـه در گذشـته »ورکان« بـوده اسـت؛ امـا در حـال 
حاضـر بـا توجـه بـه اشـتراک بیـن کشـورهای ایـران و 

آذربایجـان، دو کشـور روی نـام »هیـرکان« بـه توافـق 
هیرکانـی  هـای  جنـگل  مشـابه  رسـیده اند.نمونه های 
ایـران و آذربایجـان در جهـان محـدود هسـتند و ایـن 
ایـن جنگل هـا را بیشـتر می کنـد. در  مطلـب، ارزش 
بسـیاری از نقـاط جهـان و همیـن طـور کشـور ایـران، 
کمبود عرصه جنگلی و نابودی جنگل ها، آسـیب های 
غیـر قابـل جبرانـی بـه وجـود آورده انـد کـه از مهم تریـن 
آن ها می توان به آلودگی  هوا و سیل های ویران کننده 
اشـاره کرد.جنگل های هیرکانی در شـمال ایران نقش 
بسـیار قابل توجهـی در پالایـش هوای آلـوده دارند. آب 
و هـوای ناحیـه جنـوب دریـای خـزر، شـرایطی بسـیار 
مناسـب بـرای رشـد درختـان ایـن جنگل هـا ایجـاد کرده 
اسـت و بنـا بـر پیش بینـی زمین شناسـان، امـکان رشـد 
گیاهـان و درختـان جنـگل هـای هیرکانـی ایـران، با این 
قدمت بالا، در سایر نقاط جهان وجود نداشته است.

قدمت بالای جنگل های هیرکانی ایران و آذربایجان و 
تنوع گیاهان آن، سـبب ثبت این گنجینه طبیعی در 
فهرست میراث طبیعی یونسکو در سال ۲۰۱۹ میلادی 
شـد. نخسـتین درخواسـت بـرای ثبت نـام جنـگل هـای 
هیرکانی در فهرست یونسکو توسط کشور آذربایجان 
صـورت گرفـت؛ امـا به دلیـل قـرار گرفتـن بخـش زیـادی 
از ایـن جنگل هـا در خـاک ایـران، بـا ایـن درخواسـت 
موافقـت نشـد و پـس از آن بـا پیگیـری مجـدد از طرف 
ایـران، نـام جنـگل هـای هیرکانی به عنوان اثر مشـترک 
کشـورهای ایران و آذربایجان، در فهرسـت یونسـکو به 
ثبت رسید. این جنگل ها با عنوان دومین اثر طبیعی 
لـوت، در فهرسـت جهانـی  بیابـان  از  ایـران، پـس  از 
یونسـکو شـناخته می شـوند و در حـال حاضـر آخریـن 
اثر ثبت شـده از ایران در این فهرسـت اسـت.در طول 
سالیان اخیر قوانین زیادی در جهت حمایت از منابع 
ارزشمند جنگلی در شمال ایران به تصویب رسیده اند 
کـه امـکان آسـیب بـه جنـگل هـای هیرکانـی را کاهـش 
داده انـد؛ امـا بایـد بـه خاطـر داشـت کـه حفـظ جنـگل 
هـای هیرکانـی شـمال ایـران، نه تنها برای زندگـی امروز 
جهـان ضـروری اسـت، بلکـه به عنوان گنجینـه ای برای 

آینـدگان بسـیار اهمیـت دارد.

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران وضعیت جوی 
این استان، قسمتی ابری و وزش باد شدید به ویژه در بخش های 
غربی و جنوبی استان همچنین کاهش دما پیش بینی می شود. 
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل 
الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده 
آسمان صاف تا قسمتی ابری، در ساعات بعد از ظهر افزایش باد و 

در ارتفاعات افزایش ابر پیش بینی می شود.
برای ۲۸ شهریور در بعضی ساعت ها در بخش های غربی و جنوبی 
استان وزش باد نسبتا شدید تا شدید، در مناطق مستعد خیزش 
گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا و کاهش دید مورد انتظار است.در 
ارتفاعات شمال شرقی استان رگبار پراکنده باران با احتمال رعدوبرق 

گاهی مه و کاهش دید و وزش باد نسبتا شدید دور از انتظار نیست.
برای روز چهارشنبه کاهش نسبی دما و سپس افزایش تدریجی 

دما در سطح استان پیش بینی می شود.
براساس این گزارش، آسمان تهران ۲۸ شهریور صاف تا کمی ابری 
در بعد از ظهر افزایش باد با حداقل دمای ۱۹  و حداکثر دمای ۲۸ 
درجه سانتیگراد و در روز چهارشنبه ) ۲۹ شهریور( صاف تا کمی 
ابری در بعد از ظهر افزایش باد گاهی وزش باد شدید با حداقل 
دمای ۱۸  و حداکثر دمای ۲۷ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.  

طبق اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ایستگاه ورامین با 
بیشینه دمای ۳۴ درجه سانتیگراد، گرم ترین ایستگاه استان تهران 

در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده  است.

گسترش بخش ثبت شده »جنگل های هیرکانی« و ضرورت حفاظت بیشتر

 هیرکانی، کمربند سبزی برای نجات ایران 

وزش باد شدید در جنوب و غرب تهرانکاهش دما تا چهارشنبه

بخش ثبت شده »جنگل های هیرکانی« در حالی به عنوان میراث جهانی یونسکو گسترش یافت که به گفته یک پژوهشگر حوزه محیط زیست و منابع 
طبیعی لزوم حفاظت بیشتر از این منطقه و توجه به ارزش های غیربازاری و غیراقتصادی آن احساس می شود. روز گذشته )۲۶ شهریورماه( یونسکو 
در صفحه خود در شبکه اجتماعی X  با تبریک به ایران و باکو اعلام کرد سایت الحاقی جنگل های هیرکانی در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت 
شده است.یونسکو اعلام کرد: سایت الحاقی جنگل های هیرکانی در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شد. به گزارش ایسنا، ساعاتی قبل، یونسکو 
در صفحه توئیتر خود با تبریک به ایران و جمهوری آذربایجان اعلام کرد سایت الحاقی جنگل های هیرکانی در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت 

شده است.

در طول سالیان اخیر قوانین 
زیادی در جهت حمایت 

از منابع ارزشمند جنگلی 
در شمال ایران به تصویب 

رسیده اند؛ اما باید به خاطر 
داشت که حفظ جنگل های 

هیرکانی شمال ایران 
به عنوان گنجینه ای برای 

آیندگان بسیار اهمیت دارد

شورای  ایمنی  کمیته  رئیس 
ظرف  گفت:  تهران  شهر  اسلامی 
نتایج  آینده،  هفته  دو  یا  یک 
نواحی  و  گانه   ۲۲ مناطق  ارزیابی 
رابطه  تهران در  ۱۲۳گانه شهرداری 
ساختمان های  وضعیت  پیگیری  با 
ناایمن از سوی سازمان آتش نشانی 
اعلام خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
مهدی بابایی با بیان اینکه بر اساس 
آتش نشانی  بهبود خدمات  مصوبه 
بررسی  تهران  شهر  شورای  در 
به  ناایمن  ساختمان های  وضعیت 
نواحی ۱۲۳گانه  و  گانه  مناطق ۲۲ 
شهرداری تهران واگذار شده است، 
اظهار کرد: ما در کنار شهرداری به 
صورت ویژه پیگیر هستیم که تشکیل 
ساختمان های  برای  قضایی  پرونده 
کمیته  بگیرد.رئیس  صورت  ناایمن 
تهران  شهر  اسلامی  شورای  ایمنی 
هفته  دو  یا  یک  ظرف  کرد:  اعلام 
اولین  آتش نشانی  سازمان  آینده 
نواحی  و  مناطق  از  را  ارزیابی خود 
در خصوص وضعیت ساختمان های 
ارزیابی  این  و  می دهد  ارائه  ناایمن 
نواحی  مدیران  عملکرد  بررسی  در 

خواهد  قرار  استناد  مورد  مناطق  و 
برآورد  اینکه  بر  تأکید  با  گرفت.وی 
از  این است که بخش عمده ای  ما 
۹۳ ساختمان ناایمن تا پایان امسال 
تعیین تکلیف شود، خاطرنشان کرد: 
با این وجود می طلبد که مناطق و 
نواحی، پرونده های این ساختمان ها 
را از قوه قضاییه پیگیری کنند؛ چراکه 
تنها ارسال پرونده به دستگاه قضایی 
خیال  با  نمی توان  و  نیست  کافی 
راحت منتظر بود که مدعی العموم، 
لذا  و  بیاورد  کار  پای  را  متخلفان 
بگیرد. قرار  پیگیری ویژه  باید مورد 

به  رسیدگی  اینکه  بیان  با  بابایی 
ساختمان های  پرونده  وضعیت 
ناایمن باید سرعت بیشتری بگیرد، 
مناطق  ارزیابی  اینکه  شد:  یادآور 
انجام  ماهه   ۶ صورت  به  نواحی  و 
که  است  دلیل  این  به  می شود، 
تفاوت بین مدیرانی که به طور ویژه 
شرایط را پیگیری می کنند با مدیرانی 
اولویت های  از  موضوع  این  که 
شود.عضو  مشخص  نیست،  آنها 
زیست  محیط  سلامت،  کمیسیون 
شهر  شورای  شهری  خدمات  و 

اسامی  خروج  فرآیند  گفت:  تهران 
ساختمان های ناایمن از لیست ۹۳ 
است  انجام  حال  در  پرونده  فقره 
ایام  در  ساختمان   ۲۰ از  بیش  و 
لیست خارج شده اند. این  از  اخیر 

وی افزود: ساختمان هایی که ۵۰ تا 
از  شده اند،  ایمنی سازی  درصد   ۶۰
لیست ساختمان های بحرانی خارج 
می شوند و در دسته بندی های بعدی 

قرار می گیرند؛ اما ایمنی کامل آنها 
را  ایمنی  تأییدیه  که  است  زمانی 
پیگیری هایی خوبی  کنند.  دریافت 
در این بخش صورت می گیرد؛ البته 
آنچه دغدغه ماست ساختمان های 
با  و  هستند  پرخطر  و  میان خطر 
بخش  در  پیگیری ها،  به  توجه 
ساختمان های بسیار پرخطر دغدغه 

چندانی وجود ندارد.

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران:
ج شد  ۲۰ ساختمان پر خطر از فهرست ۹۳ ساختمان  ناایمن تهران خار

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)فشرده(

3900

نوبت اول

موضوع: پروژه انجام عملیات بهره برداری، امداد و گازبانی، مشترکین و کنتورخوانی، نصب تجهیزات و رگلاتور شهرستان بویین زهرا )شماره مناقصه: 1402-23(
شــرکت گاز اســتان قزویــن در نظــر دارد مناقصــه عمومــی همزمــان بــا ارزیابــی کیفــی )فشــرده( بــا موضــوع انجــام عملیــات بهره بــرداری، امــداد و گازبانــی، مشــترکین و کنتورخوانــی، 
ــه مراحــل برگــزاری  ــد. کلی ــزار نمای ــت برگ ــدارکات الکترونیکــی دول ــق ســامانه ت ــه شــماره )2002091335000064( را از طری ــور شهرســتان بویین زهــرا ب ــزات و رگلات نصــب تجهی
مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصه گــران و بازگشــایی پاکت هــا از طریــق درگاه ســامانه الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس  www.setadiran.irانجــام 
خواهــد شــد. لازم اســت مناقصه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق 

ســازند. تاریــخ انتشــار مناقصــه در ســامانه تاریــخ1402/06/28 می باشــد. 
- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا پایان وقت اداري روز  دوشنبه )ساعت: 16:00( مورخ1402/07/03

- مهلت زمانی ارسال پیشنهادات: تا ساعت19:00روز دوشنبه مورخ1402/07/17
- زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: ساعت9:00 روز سه شنبه مورخ1402/07/18

- زمان بازگشایی پاکات مناقصه )الف، ب و ج(: ساعت10:00 روز یکشنبه مورخ1402/07/23
- شرایط مناقصه گران:

1-7 : داشتن شخصیت حقوقي 
2-7 : داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاري معتبر با رتبه5 یا بالاتر در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه ریزي کشور )سازمان برنامه و بودجه کشور(.

3-7: داشتن ظرفیت آزاد ارجاع کار حداقل معادل مبلغ 367.000.000.000ریال در رشته ذکر شده در بند2-7.
4-7 : ارائه تصویر گواهینامه معتبر ایمنی کار از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی.

5-7: ارائــه آخریــن صورت هــاي مالــي حسابرســي شــده )منتهــی بــه 29اســفند مــاه ســال1401( بــر اســاس آیین نامــه راهکارهــای افزایــش ضمانــت اجرایــی و تقویــت حسابرســی بــه 
شــماره26510/ت39039ک مــورخ88/02/09 وزیــران محتــرم عضــو کمیســیون اقتصــاد و اطلاعیه هــای بعــدی آن.

6-7: شرکت مناقصه گران در قالب گروه های مشارکت در این مناقصه امکان پذیر نمی باشد.
 - تضمیـن شرکت در فرآیند ارجاع کار: طبق مصوبه شماره123402/ت 50659 ه مور خ 1394/09/22 هیأت وزیران به مبلغ 16.040.000.000ریال.

- محل تامین اعتبار: اعتبارات جاری شرکت گاز استان قزوین
- قیمت های پیشنهادی مناقصه گران می بایست متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

- بــه ایــن پیمــان مطابــق آیین نامــه تضمیــن معامــلات دولتــي، مصوبــه هیات وزیــران بــه شــماره123402/ت 50659 ه  مــورخ1394/09/22 و اطلاعیه هــای بعــدی آن، پیش پرداخــت 
معــادل 15% مبلــغ اولیــه پیمــان تعلــق خواهــد گرفــت.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس: 1456-021       دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

عطــف بــه بخشــنامه شــماره372621 مــورخ98/07/09 ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور و مطابــق بنــد "د" مــاده18 قانــون برگــزاری مناقصــات، مناقصه گــران می تواننــد درســاعت و 
تاریــخ اعــلام شــده در آگهــی فراخــوان مناقصــه در جلســه بازگشــایی پــاکات )الــف-ب-ج( حضــور یابنــد.

از شــرکت های واجــد صلاحیــت دعــوت می شــود بــه منظــور دریافــت اطلاعــات تکمیلــی بــه نشــانی www.nigc-qazvin.ir و یــا پایــگاه اطلاع رســانی مناقصــات                                           
نماینــد. مراجعــه   )http://iets.mporg.ir(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/28 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/29
روابط عمومی شرکت گاز استان قزوینشناسه آگهی :  1568967

شرکت ملي گاز ایران  کد فراخوان پایگاه اطلاع رساني مناقصات: 53/154/833
شرکت گاز استان  قزوین


